Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1077/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
por maiores providencias em relação
ao combate e proliferação de
escorpiões, nas escolas municipais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por consideração e respeito aos direitos
dos munícipes, sejam realizadas serviços e ações em ao combate e
proliferação de escorpiões, nas escolas municipais.

Justificativa:

Essas ações são imprescindíveis para garantir a segurança das
nossas crianças dentro do ambiente escolar, combatendo e evitando a
proliferação e de escorpiões e animais peçonhentos. Tais ações são
necessárias inclusive nas unidades que prestam serviços a Secretaria
Municipal de Educação. Este vereador tem recebido diferentes reclamações de
pais preocupados com o aumento de escorpiões no ambiente escolar, em
destaque e que merece maior atenção com prioridade, fomos procurados por
pais da Escola Municipal de Ensino Infantil Antônio Mollon, situada na Rua do
Niquel, 867, Rua Vila Mollon.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de março de 2023.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
93

/2
02

3
31

/0
3/

20
23

 1
5:

42
 -

 C
H

A
V

E
: R

K
53

-H
P

87
-0

86
1-

94
69

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 31 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RK53HP8708619469, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RK53-HP87-0861-9469

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
93

/2
02

3
31

/0
3/

20
23

 1
5:

42
 -

 C
H

A
V

E
: R

K
53

-H
P

87
-0

86
1-

94
69

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RK53HP8708619469,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RK53HP8708619469
		2023-04-03T08:57:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura